
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2018-000176 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

1 / 3

 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN  
N° 0093-2018-GCA000-N 

 
CONSIDERANDO QUE: 
 
El artículo 15° de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, así como los 
artículos 5° y siguientes de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 350-
2015-EF y sus modificatorias establecen la exigencia de cada entidad de elaborar un 
Plan Anual de Contrataciones el que será aprobado por el Titular de la Entidad dentro 
de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional 
de Apertura. 
 
De conformidad con las normas legales antes señaladas y la Directiva                            
N° 005-2017-OSCE/CD, el Departamento de Programación Logística de la Gerencia de 
Compras y Servicios ha propuesto el Plan Anual de Contrataciones para el año 2019, 
sobre la base de las necesidades de bienes, servicios en general, consultorías y obras 
requeridas por las diferentes unidades organizacionales, conforme al Presupuesto 
Anual aprobado por el Directorio del Banco Central en sesión del 6 de diciembre de 
2018. 
 
En la elaboración del Plan Anual de Contrataciones para el año 2019, se ha tenido en 
cuenta el artículo 17 de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
año Fiscal 2019, que establece los montos a partir de los cuales se determinan los 
diferentes procedimientos de selección. 
 
Mediante memorando N° 0080-2018-CON120-N del 31 de diciembre de 2018, el 
Departamento de Presupuesto informa que ha revisado la propuesta de Plan Anual 
elaborada por el Departamento de Programación Logística y que cuenta con la 
conformidad respecto a la existencia efectiva de recursos en el presupuesto institucional 
aprobado para el ejercicio 2019. 
 
Mediante memorando N°0086-2018-ADM100-N del 31 de diciembre de 2018, la 
Subgerencia de Logística remite el proyecto de Plan Anual para la aprobación del 
Gerente Central de Administración, conforme a la delegación de facultades establecida 
por Decisión de Gerencia General N° 0053-2018-.BCRP de 31 de julio de 2018. 
 
La Gerencia de Compras y Servicios debe publicar el Plan Anual en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor de (5) días 
hábiles de aprobado, incluyendo la resolución por la que éste se aprueba. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Banco Central de Reserva del 
Perú para el ejercicio presupuestal del año 2019, el cual forma parte de la presente 
resolución. 
 
Artículo 2.- Disponer que la Gerencia de Compras y Servicios publique la presente 
Resolución y el Plan Anual de Contrataciones en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado (SEACE), en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de 
aprobado. Asimismo, se ponga dicho Plan Anual a disposición de los interesados en la 
página web y en el Departamento de Programación Logística de este Banco Central, 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2018-000176 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

2 / 3

 

ubicado en el primer piso de la Oficina Principal sito en el Jirón  Santa Rosa antes N° 
441-445 del Cercado de Lima, para su revisión o adquisición al precio de S/ 1,00. 
 
 
 
 
          Javier Olivera Vega 
Gerente Central de Administración 
 
 
Lima, 31 de diciembre de 2018 
 
 
 
 
 
cc. Dehera  Consuelo Bruce Mitrani - Secretario General 

Gustavo  Alberto Ampuero Eléspuru - Subgerente de Logística 
 



BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 
 
 

 
Nº Sistema: RES-2018-000176 
Firmado con certificados digitales emitidos por RENIEC.  Los nombres de los firmantes figuran en la última página. 

3 / 3

 

FIRMADO POR: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISADO POR: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N° Descripción U.O.
Monto Estimado 

S/
Tipo Objeto

Mes de probable 

convocatoria
Fuente de financiamiento

1 CONTRATACIÓNPOR TRES AÑOS DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS WIRELESS ARUBA
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
252 890 AS Servicios Enero Recursos Propios

2 CONTRATACIÓN POR UN AÑO DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DE SOFTWARE ORACLE
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
370 145 AS Servicios Enero Recursos Propios

3 CONTRATACIÓN POR TRES AÑOS DEL SERVICIO DE CONEXIÓN A SWIFTNET
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
141 965 AS Servicios Enero Recursos Propios

4 ADQUISICIÓN DE REPUESTOS PARA MÁQUINAS ENCARTUCHADORAS DE MONEDAS MARCA REIS Y GLORY
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
62 099 AS Bienes Enero Recursos Propios

5

AUDITORIA DE CUMPLIMIENTO LABORAL QUE INCLUYA MATRIZ DE NORMAS LABORALES APLICABLES AL BANCO 

CENTRAL Y LA REVISIÓN DE LOS PROCEDIMIENTOS DE RECURSOS HUMANOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE 

ESTAS NORMAS 

GERENCIA JURIDICA 60 000 AS Servicios Febrero Recursos Propios

6 ADQUISICIÓN DE PAPEL BOND PARA FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS 
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
95 000 AS Servicios Febrero Recursos Propios

7 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLATAFORMA CORPORATIVA - DISCOS HITACHI VSP G400
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
195 251 CM Bienes Febrero Recursos Propios

8
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO UPS 20KVA CUARTOS 

COMUNICACIONES OP Y UPS 6KVA MUSEO

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
93 833 AS Servicios Febrero Recursos Propios

9 IMPRESIÓN DE PUBLICACIONES ECONOMICAS
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
130 000 AS Servicios Febrero Recursos Propios

10 ADQUISICIÓN DE BOLSAS  DE POLIETILENO EN ROLLOS PARA EMBOLSADORAS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
113 500 AS Servicios Febrero Recursos Propios

BOLSAS CHICAS DE POLIETILENO EN ROLLOS PARA EMBOLSADORAS DE MONEDAS 40 000

BOLSAS GRANDES DE POLIETILENO EN ROLLOS PARA EMBOLSADORAS DE MONEDAS 73 500

11 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOPORTE Y GARANTÍA DE 6 SERVIDORES LENOVO DE LA OFICINA PRINCIPAL
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
137 265 AS Bienes Febrero Recursos Propios

12 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE FABRICACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ESCRITORIOS TIPO MC3
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
130 000 AS Servicios Febrero Recursos Propios

13 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE TOAD FOR ORACLE XPERT
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
70 772 AS Servicios Febrero Recursos Propios

14 ADQUISICIÓN DE SOLUCIÓN DE ACCESO REMOTO SSL - VPN
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
286 833 AS Bienes Marzo Recursos Propios

15 ADQUISICIÓN DE CAJAS DE CARTÓN PARA EMBALAJE DE MONEDAS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
291 000 AS Bienes Marzo Recursos Propios

CAJAS DE CARTÓN CORRUGADO PARA MONEDAS EMBOLSADAS 141 000

CAJAS DE CARTÓN MICROCORRUGADO PARA MONEDAS ENCARTUCHADAS 150 000

16 CONTRATACION DE SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ESTUCHES FAUSAP 2019 
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
89 400 AS Bienes Marzo Recursos Propios

17 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE PARA MONITOREO DE SERVIDORES DE APLICACIÓN JAVA
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
119 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

18 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE ARCGIS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
55 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

19 CONTRATACIÓN POR 3 AÑOS DEL SERVICIO DE DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE SOBRE DIFERENTES PLATAFORMAS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
6 260 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DEL BCRP - AÑO 2019



20 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPRESIÓN DE DIVERSAS PUBLICACIONES ECONÓMICAS
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
130 000 CP Servicios Marzo Recursos Propios

21 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE TABIQUES ALTOS DE MADERA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
180 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

22 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CISCO MANAGER, EQUIPOS Y SOFTWARE
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
561 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

23 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TESTING PARA ATENCIÓN DE PASES A PRODUCCIÓN
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
1 498 508 CP Servicios Marzo Recursos Propios

24 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REUTERS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
893 734 CP Servicios Marzo Recursos Propios

25 CONTRATAR EL SERVICIO DE SUSCRIPCION INFORMES COMMODITIES GLOBALES GERENCIA DE COMUNICACIONES 54 780 CP Servicios Marzo Recursos Propios

26 CONTRATACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE LICENCIAS DE SOFTWARE VMWARE PARA VIRTUALIZACIÓN DE SERVIDORES DE OP Y SUCURSALES
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
795 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

27 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS DE LA CNM CUSTODIADOS EN EL AGN SECRETARÍA GENERAL 500 000 CP Servicios Marzo Recursos Propios

28 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS DEL ARCHIVO SECRETARÍA GENERAL 528 000 CP Servicios Marzo Recursos Propios

29 CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA DE SEGUROS
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
2 034 200 CP Servicios Marzo Recursos Propios

SEGURO DE VIAJE 28 565

COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO 151 856

SEGURO DE ACCIDENTES PERSONALES 139 290

SEGURO DE DESHONESTIDAD, DESAPARICION Y DESTRUCCION 398 015

SEGURO DE FORMACION LABORAL 10 534

SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL 44 223

SEGURO DE TRANSPORTE DE CARGA 31 325

SEGURO DE VEHICULO 87 620

SEGURO DE VIDA LEY 503 338

SEGURO MULTIRIESGO 634 960

SOAT SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT 4 474

30 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ENCUESTAS ESPECIALES
GERENCIA DE INFORMACION Y 

ANALISIS ECONOMICO
100 000 CP Servicios Marzo Recursos Propios

31 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SERVICIO BLOOMBERG VALUATION SERVICE
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
905 760 AS Servicios Marzo Recursos Propios

32 CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE SALAS PARA EL DESARROLLO DE SEMINARIO INTERNACIONAL GERENCIA DE COMUNICACIONES 100 000 CP Servicios Marzo Recursos Propios



33 SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE LICENCIAS DEL SOFTWARE POWERBUILDER, PARA DESARROLLO
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
55 627 AS Servicios Marzo Recursos Propios

34 CONTRATACIÓN DEL MANTENIMIENTO SOFTWARE INCENTAGE Y MQ SERIES
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
203 646 AS Servicios Marzo Recursos Propios

35 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS MICROSOFT, ENTERPRISE AGREEMENT
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
194 367 AS Servicios Marzo Recursos Propios

36 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LICENCIAS CITRIX VIRTUAL APPS ADVANCED PARA SUCURSALES
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
56 010 AS Servicios Marzo Recursos Propios

37 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE  MANTENIMIENTO DE LICENCIAS CITRIX VIRTUAL APPS AND DESKTOPS PREMIUM EDITION
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
131 734 AS Servicios Marzo Recursos Propios

38 CONTRATACIÓN POR TRES AÑOS DEL SERVICIO DE CONECTIVIDAD A TRAVÉS DE FIBRA OPTICA OSCURA ENTRE LA OFICINA PRINCIPAL Y EL CER
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
421 119 AS Servicios Marzo Recursos Propios

39 SUSCRIPCIÓN A SOFTWARE DE GESTIÓN DE MESA DE AYUDA
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
61 758 CP Servicios Marzo Recursos Propios

40 CONSULTORÍA PARA IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS CRITICOS EN CONTINGENCIA EXTREMA
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
150 000 AS Servicios Marzo Recursos Propios

41 ADQUISICION DE CAMISAS PARA EL PERSONAL MASCULINO DE LA OFICINA PRINCIPAL Y DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA
GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
100 425 AS Servicios Abril Recursos Propios

42 ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL FEMENINO DE LA OFICINA PRINCIPAL Y CASA NACIONAL DE MONEDA
GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
212 800 AS Bienes Abril Recursos Propios

43 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE MASTERCAM
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
146 910 AS Bienes Abril Recursos Propios

44 ADQUISICIÓN DE TOLVAS PARA CAMIONES
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
50 000 AS Bienes Abril Recursos Propios

45 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LOS LOCALES DE LAS SUCURSALES DEL BCRP SUBGERENCIA SUCURSALES 1 293 840 AS Bienes Abril Recursos Propios

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL LOCAL DE LA SUCURSAL HUANCAYO 192 000

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL LOCAL DE LA SUCURSAL AREQUIPA 260 400

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL LOCAL DE LA SUCURSAL CUSCO 196 080

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL LOCAL DE LA SUCURSAL IQUITOS 66 000

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL LOCAL DE LA SUCURSAL PIURA 194 160

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL LOCAL DE LA SUCURSAL PUNO 124 800

SERVICIO DE LIMPIEZA PARA EL LOCAL DE LA SUCURSAL TRUJILLO 260 400

46 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA ESPECIALIZADO EN MEDICIÓN DE RIESGOS Y DESEMPEÑO DEL PORTAFOLIO DE INVERSIONES (WILSHIRE)
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
610 470 CP Servicios Abril Recursos Propios

47 ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL MASCULINO DE LA OFICINA PRINCIPAL Y CASA NACIONAL DE MONEDA
GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS
575 700 AS Servicios Abril Recursos Propios

48 ADQUISICIÓN DE SWITCHES DE COMUNICACIONES PARA EL CENTRO ALTERNO DE OPERACIONES
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
102 000 CP Servicios Abril Recursos Propios

49 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENCUESTAS VIAJES TURISMO EMISOR 2018
GERENCIA DE INFORMACION Y 

ANALISIS ECONOMICO
150 000 LP Bienes Abril Recursos Propios

50 ADQUISICIÓN DE COSPELES DE PLATA PARA MONEDAS CONMEMORATIVAS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
2 346 000 AS Bienes Abril Recursos Propios



51 RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN IMPERVA THREATRADAR
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
153 000 AS Bienes Mayo Recursos Propios

52 SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA RATING DIRECT GLOBAL ISSUERS CON S&P GLOBAL MARKET INTELIGENCE
GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
293 700 LP Bienes Mayo Recursos Propios

53 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO DE MATERIA PRIMA DE LA CNM
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
70 000 AS Servicios Mayo Recursos Propios

54 ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
224 400 AS Servicios Mayo Recursos Propios

55 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE PROCESAMIENTO DE BILLETES
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
300 000 AS Servicios Mayo Recursos Propios

56 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJERÍA LOCAL, NACIONAL E INTERNACIONAL SECRETARÍA GENERAL 310 000 AS Bienes Mayo Recursos Propios

SERVICIO DE MENSAJERIA LOCAL 150 000

SERVICIO DE MENSAJERIA NACIONAL 90 000

SERVICIO DE MENSAJERIA INTERNACIONAL 70 000

57 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLATAFORMA CORPORATIVA - SERVIDORES CORPORATIVOS ORACLE-SUN
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
171 056 AS Servicios Mayo Recursos Propios

58 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PLATAFORMA CORPORATIVA - LIBRERÍA DE CINTAS SPECTRA 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
173 400 AS Servicios Mayo Recursos Propios

59 CONTRATACIÓN DE LA OBRA "REMODELACION DE BAÑOS 1RA ETAPA CASA NACIONAL DE MONEDA"
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
500 000 AS Servicios Mayo Recursos Propios

60 ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE MONITOREO DE INFRAESTRUCTURA Y REDES DE FORMA INTEGRADA Y CENTRALIZADA
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
200 000 AS Servicios Mayo Recursos Propios

61 ADQUISICIÓN DE PAPEL HIGIÉNICO 
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
70 000 AS Obra Mayo Recursos Propios

62 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE SEGURIDAD INFORMÁTICA PARA EL CORREO ELECTRÓNICO - EQUIPOS ANTISPAM IRONPORT
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
57 645 AS Bienes Mayo Recursos Propios

63 CONTRATACIÓN DE UNA AGENCIA DE ADUANAS PARA EL SERVICIO DE DESADUANAJE DE IMPORTACIONES DEL BCRP
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
300 000 AS Bienes Mayo Recursos Propios

64 CONTRATACIÓN POR DOS AÑOS DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
500 000 AS Servicios Mayo Recursos Propios

65 ADQUISICIÓN DE SISTEMA CONTRA INCENDIO PARA EL LOCAL DE JR. CARABAYA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
450 000 AS Servicios Mayo Recursos Propios

66 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS PARA MEJORAR GESTIÓN, DISPONIBILIDAD, RENDIMIENTO Y SEGURIDAD DE LA BD ORACLE
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
1 206 740 CP Servicios Junio Recursos Propios

67 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAMBIO DE TUBERIAS DE DESAGÜE EN LA OFICINA PRINCIPAL
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
300 000 LP Bienes Junio Recursos Propios

68 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DIVERSOS TIPOS DE SILLAS DE LA OFICINA PRINCIPAL, MUSEO DEL BCRP Y LA CASA NACIONAL DE MONEDA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
75 000 LP Bienes Junio Recursos Propios

69 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE DETECCIÓN DE INCENDIOS DE LOS LOCALES DEL BANCO EN LIMA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
70 000 AS Servicios Junio Recursos Propios



SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIOS SILENT KNIGHT 35 000

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIOS SECUTRON 35 000

70 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE PARA EL ACCESO A LAS CAJAS DE SEGURIDAD (SIX API SECURITY-SIX/TCL) 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
42 056 AS Servicios Junio Recursos Propios

71 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO TRADICIONAL DE CORREO POSTAL SECRETARÍA GENERAL 50 000 AS Servicios Junio Recursos Propios

72 ADQUISICIÓN DE BILLETES
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
107 000 000 AS Servicios Junio Recursos Propios

73 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS PARA SISTEMAS DE CCTV
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
3 501 000 AS Servicios Junio Recursos Propios

GRABADOR DE VIDEO EN RED DE 40 CANALES CON PLATAFORMA DE OPERACIÓN 1 250 000

TERMINAL DE MONITOREO Y VISUALIZACIÓN 400 000

EQUIPO DOMO IP DE CCTV PARA EXTERIOR 480 000

CODIFICADOR DE VIDEO 125 000

EQUIPO DOMO IP DE CCTV PARA INTERIOR 255 000

SERVIDOR/STORAGE DE VIDEO 350 000

COMMUTADOR DE VIDEO 150 000

EXTENSOR POE DE 16 CANALES 191 000

CODIFICADOR DE VIDEO DE 16 CANALES 300 000

74 RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIONES DEL SOFTWARE DE PROTECCIÓN PARA LA PLATAFORMA INFORMÁTICA DEL BCRP (ANTIMALWARE) + CONSOLA
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
77 728 LP Bienes Junio Recursos Propios

75 RENOVACIÓN DE SUSCRIPCIONES DEL SOFTWARE DE DOBLE FACTOR DE AUTENTICACIÓN
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
50 000 LP Bienes Junio Recursos Propios

76 CONSULTORÍA PARA LA REUBICACIÓN DE INSTALACIÓN INSDUSTRIAL DE LA CNM Y CENTRAL DE EFECTIVO
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
680 000 AS Servicios Junio Recursos Propios

77 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PUBLICACIÓN DE AVISOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN ESCRITA DISTINTOS AL DIARIO OFICIAL EL PERUANOGERENCIA DE COMUNICACIONES 579 100 AS Servicios Junio Recursos Propios



SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN DE LA EMPRESA EDITORA EL COMERCIO 502 000

SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN DEL GRUPO LA REPUBLICA 40 500

SERVICIO DE PUBLICACION DE AVISOS EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN EDITORA EILAT 36 600

78 AMPLIACIÓN EN LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE DISCOS CORPORATIVOS.
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
898 688 CP Servicios Junio Recursos Propios

79 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE DETECCIÓN DE COMPORTAMIENTOS ANÓMALOS EN LA RED
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
800 000 CD Servicios Junio Recursos Propios

80 CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA FULL COVERAGE GLOBAL BANKS / FITCH INFORMATION
GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
630 300 LP Bienes Julio Recursos Propios

81 ADQUISICIÓN DE PARIHUELAS DE MADERA 
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
40 000 LP Bienes Julio Recursos Propios

82 CONTRATACIÓN DE LA OBRA "REMODELACION DE BAÑOS 4TA ETAPA OFICINA PRINCIPAL"
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
300 000 CP Servicios Julio Recursos Propios

83 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA UN ESTUDIO DE RESISTENCIA ESTRUCTURAL DE EDIFICIO PRINCIPAL
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
400 000 AS Bienes Julio Recursos Propios

84 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES CISCO
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
331 233 AS Obra Julio Recursos Propios

85 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE SEGURIDAD INFORMÁTICA IMPERVA
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
112 596 CP

Consultoria 

Obra
Julio Recursos Propios

86 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DEL SISTEMA DE SEGURIDAD INFORMÁTICA PARA ACCESO A INTERNET 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
75 000 AS Servicios Julio Recursos Propios

87 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PROVISIÓN DE PASAJES NACIONALES E INTERNACIONALES GERENCIA DE COMUNICACIONES 681 900 AS Servicios Julio Recursos Propios

PASAJES INTERNACIONALES 381 102

PASAJES NACIONALES 300 798

88 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REMODELACION DE ILUMINACION DEL AUDITORIO DEL SOTANO 1
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
140 000 AS Servicios Julio Recursos Propios

89 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ANUAL DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMA DE ALARMAS DE ROBO E INTRUSIÓN Y DE CONTROL DE ACCESO DE LA OFICINA PRINCIPAL
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
90 000 CP Servicios Julio Recursos Propios

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ALARMAS DE ROBO RBH 30 000

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALARMAS DE ROBO MAXXESS EAXXESS 30 000

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALARMAS DE ROBO DAT STARWATCH 30 000

90 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SERVICIO BLOOMBERG DATA LICENSE 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
150 960 AS Servicios Julio Recursos Propios

91 ADQUISICIÓN DE CONTADORAS DE ALTA VELOCIDAD PARA COSPELES
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
259 760 AS Servicios Julio Recursos Propios

92 ADQUISICIÓN DE VIROLAS CON INSERTO DE CARBURO
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
40 000 AS Servicios Julio Recursos Propios

93 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE  DISEÑO, CALADO Y GRABADO POR  LÁSER
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
406 000 AS Bienes Julio Recursos Propios



94 ADQUISICIÓN DE MÁQUINA PARA PINTADO DE MONEDAS CONMEMORATIVAS Y MEDALLAS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
1 252 400 AS Bienes Julio Recursos Propios

95 SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTANTERIA MOVIL PARA LOCAL CARABAYA DE ARCHIVO CENTRAL
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
500 000 LP Bienes Julio Recursos Propios

96 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE COMPUTADORAS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
1 219 406 LP Bienes Agosto Recursos Propios

97 ADQUISICIÓN DE SERVIDORES BLADE PARA EL CENTRO EXTERNO DE RESPALDO
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
450 000 LP Bienes Agosto Recursos Propios

98 ADQUISICION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN PARA SALA DE EQUIPOS DE SEGURIDAD
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
200 000 CP Servicios Agosto Recursos Propios

EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO DE PRECISIÓN 185 000

GABINETE PARA INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD 15 000

99 ADQUISICIÓN DE EQUIPO PARA REGULAR LA FUERZA EN MÁQUINA SCHULER
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
55 000 LP Bienes Agosto Recursos Propios

100 RENOVACIÓN DEL MANTENIMIENTO SOFTWARE TOAD FOR ORACLE
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
36 520 AS Bienes Agosto Recursos Propios

101 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LICENCIAS LASERFICHE
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
146 242 AS Bienes Agosto Recursos Propios

102 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO SOFTWARE PARA DETECCIÓN DE VULNERABILIDADES EN APLICACIONES WEB INSPECT 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
51 500 AS Servicios Agosto Recursos Propios

103 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO SOFTWARE ABSYSNET Y MOPAC
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
132 286 AS Servicios Agosto Recursos Propios

104 ADQUISICIÓN DE ORDENADORA Y PLASTIFICADORA DE CARTUCHOS DE MONEDAS
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
580 000 AS Servicios Agosto Recursos Propios

105 ADQUISICIÓN DE COSPELES DE ALPACA PARA S/ 1,00
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
56 737 700 AS Servicios Agosto Recursos Propios

106 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE PARA GESTIÓN PARA LA CONTINUIDAD DE NEGOCIOS (RSG:5)
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
200 000 LP Bienes Agosto Recursos Propios

107 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ENCUADERNACIÓN Y EMPASTE
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
49 000 LP Bienes Agosto Recursos Propios

108 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRASLADO DE MONEDAS DESDE LA SUCURSAL BCRP-TRUJILLO A BANCO DE LA NACIÓN - TRUJILLO
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
130 108 AS Bienes Agosto Recursos Propios

109 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOPORTE Y GARANTÍA DE 7 SERVIDORES DELL DE SUCURSALES
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
78 880 AS Servicios Agosto Recursos Propios

110 ADQUISICIÓN DE LICENCIAS DE SOFTWARE PARA MODERNIZAR LA EVALUACIÓN DE RIESGOS POR PROCESOS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
200 000 AS Servicios Agosto Recursos Propios

111 ADQUISICIÓN DE COSPELES BIMETÁLICOS 
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
15 933 000 AS Servicios Agosto Recursos Propios

ADQUISICIÓN DE COSPELES BIMETÁLICOS PARA S/ 5,00 6 058 059

ADQUISICIÓN DE COSPELES BIMETÁLICOS PARA S/ 2,00 9 874 941

112 ADQUISICIÓN DE COSPELES DE LATÓN PARA S/ 0,10
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
25 744 400 AS Bienes Agosto Recursos Propios

113 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE SOLDADO POR LÁSER
GERENCIA DE GESTION DEL 

CIRCULANTE
121 200 LP Bienes Agosto Recursos Propios

114 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ALARMAS CONTRA ROBO E INTRUSIÓN
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
560 000 LP Bienes Agosto Recursos Propios



SISTEMA DE ALARMA PARA LOCAL MUSEO 200 000

SISTEMA DE ALARMA PARA LOCAL CARABAYA 360 000

115 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REMODELACION DE OFICINAS DE LA GERENCIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
700 000 AS Bienes Agosto Recursos Propios

116 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE ARIS (MODELAMIENTO DE PROCESOS)
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
65 026 LP Bienes Agosto Recursos Propios

117 RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN CREDITVIEW BANKING GLOBAL MARKET
GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
551 100 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

118 CONSULTORÍA PARA ACTUALIZAR LA MATRIZ IPERC Y MAPAS DE RIESGOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO GERENCIA DE RIESGOS 70 000 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

119 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
340 000 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

120 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN DEL DEALING
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
65 994 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

121 CONTRATACIÓN DE SERVICIO PARA EL REEMPLAZO PARCIAL DE LA RED CONTRA INCENDIO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
750 000 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

122 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOPORTE Y GARANTÍA DE 6 SERVIDORES HP DE LA OFICINA PRINCIPAL
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
133 424 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

123 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SPSS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
37 016 CP Servicios Setiembre Recursos Propios

124 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS CONTADORAS DE MONEDAS DE ALTA VELOCIDAD
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
90 000 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

125 ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE ANÁLISIS DE VULNERABILIDAD PARA INFRAESTRUCTURA TI
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
400 000 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

126 ADQUISICIÓN DE SOFTWARE DE SERVIDOR DE APLICACIONES
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
783 142 AS Servicios Setiembre Recursos Propios

127 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE ECONOMÉTRICO EVIEWS
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
106 160 LP Bienes Setiembre Recursos Propios

128 ADQUISICIÓN DE EQUIPO DE AUDITORÍA DE CONFIGURACIÓN DE REDES Y SEGURIDAD
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
180 000 LP Bienes Octubre Recursos Propios

129 SUSCRIPCIÓN DE BANKERSALMANAC.COM VÍA INTERNET CON REED BUSINESS INFORMATION LIMITED
GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
52 800 AS Servicios Octubre Recursos Propios

130 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS HSM DEL SISTEMA LBTR
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
60 084 AS Bienes Octubre Recursos Propios

131 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UPS DEL CENTRO DE CÓMPUTO DE LA OFICINA PRINCIPAL
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
58 800 AS Servicios Octubre Recursos Propios

132 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y PROTECCIÓN PARA LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA Y SUCURSALES
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
8 786 000 AS Servicios Octubre Recursos Propios

133 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REEMPLAZO DE MAMPARA DE INGRESO AL PATIO PRINCIPAL OFICINA PRINCIPAL
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
500 000 AS Servicios Octubre Recursos Propios

134 ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE ALIMENTADORES ELÉCTRICOS PRINCIPALES EN EL EDIFICIO PRINCIPAL DEL BCRP
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
360 000 CP Servicios Octubre Recursos Propios

135 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE ELIMINACIÓN DE DESECHOS
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
50 000 CP Servicios Noviembre Recursos Propios

136 CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA DE ORBIS BANK FOCUS
GERENCIA DE OPERACIONES 

INTERNACIONALES
244 200 AS Bienes Noviembre Recursos Propios

137 CONTRATACIÓN POR UN AÑO DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PUERTAS DE BOVEDA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
115 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios



138 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PINTADO DE MUROS DE FACHADA EXTERIOR E INTERIOR, CIELOS RASOS Y BAJADAS DE ESCALERAS DE LAS OFICINAS DEL BCRP
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
190 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

139 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALIMENTACION ELÉCTRICA DEL EDIFICIO PRINCIPAL DEL BCRP
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
240 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

140 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA DE LA CASA NACIONAL DE MONEDA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
206 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

141 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO MIRROR DE LA WEB
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
44 057 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

142 RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN A ACL
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
33 760 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

143 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE ANALYST'S NOTEBOOK, IBASE SSE Y IBASE USER
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
36 312 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

144 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE 2 SERVIDORES SPARC T5-2
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
47 280 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

145 CONTRATACIÓN DE SERVICIO PARA EL TRASLADO DE TABLEROS ELECTRICOS EN EL LOCAL DE JR. CARABAYA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
300 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

146 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SOFTWARE OMR TRADE THRU
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
522 804 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

147 SUMINISTRO DE FILTROS PARA EL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO DE LA OFICINA PRINCIPAL DEL BCRP
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
90 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

148 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INFORMACIÓN DE EMERGING PORTFOLIO FUND RESEARCH 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
127 385 CP Servicios Noviembre Recursos Propios

149 CONTRATACIÓN ANUAL DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CCTV EN LOS LOCALES DEL BCRP EN LIMA
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
219 000 AS Bienes Noviembre Recursos Propios

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CCTV SISTEMA DE GRABACIÓN Y VISUALIZACIÓN 80 000

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE CCTV SERVIDORES DE VIDEO Y UNIDADES DE ALMACENAMIENTO 70 000

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DE CCTV CÁMARAS, MONITORES Y EQUIPOS PERIFÉRICOS DE CCTV 69 000

150 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN DE 11 LICENCIAS ADOBE CREATIVE CLOUD 
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
42 478 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

151 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO ANUAL DE SUB TABLEROS ELÉCTRICOS DEL BANCO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
155 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

152 CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ILUMINACIÓN
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
210 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

153 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REMODELACIÓN DEL AMBIENTE DE SWIFT
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
60 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

154 ADQUISICIÓN DE PAPEL TOALLA HOJA SENCILLA NATURAL
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
80 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

155 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GRABACIÓN Y MONITOREO DE VIDEO EN LAS SUCURSALES
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
70 000 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

156 ADQUISICION DE CHILLER DE AGUA FRIA PARA SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
800 000 AS Bienes Noviembre Recursos Propios

157 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MENSAJES FINANCIEROS Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE COMUNICACIONES SWIFTSECRETARÍA GENERAL 494 714 AS Servicios Noviembre Recursos Propios

158 ADQUISICION DE TERRENO PARA LA NUEVA CENTRAL DE EFECTIVO
GERENCIA DE COMPRAS Y 

SERVICIOS
24 000 000 LP Bienes Noviembre Recursos Propios

159 CONTRATACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA SCIENCE DIRECT Y SUBJECT COLLECTION GERENCIA DE COMUNICACIONES 136 120 CP Servicios Diciembre Recursos Propios

160 RENOVACIÓN DE LA SUSCRIPCIÓN ELECTRÓNICA DE BASE DE DATOS BUSINESS SOURCE PREMIER GERENCIA DE COMUNICACIONES 48 140 CD Bienes Diciembre Recursos Propios



161 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ICE DATA INDICES
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
100 640 AS Servicios Diciembre Recursos Propios

162 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SOFTWARE MATLAB
GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE 

INFORMACIÓN
315 794 AS Servicios Diciembre Recursos Propios


